Município de São Vendelino
Estado do Rio Grande do Sul

_______________________________________________________________________

Rua Pe. Emílio Schneider, 70 – Fone: (51) 3639 1122 – www.saovendelino.rs.gov.br

TOMADA DE PREÇOS 003/2016

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO

Aos sete dias do mês de abril de dois mil e dezesseis, às 16:00 horas, na sala de reuniões da
Prefeitura Municipal, Rua Pe. Emílio Schneider, 70, reuniu-se a Comissão de Licitações para
receber os envelopes de documentação e propostas para a prestação de serviços de regência de
orquestra. Somente a empresa  LUCAS EDUARDO GRAVE MÚSICA ME participou da licitação
enviando os envelopes de habilitação e proposta. Aberto o envelope contendo a documentação
apresentada pelo licitante, os mesmos foram analisados e rubricados um a um, pelos membros da
Comissão que verificou a conformidade dos documentos com o exigido no edital e julgou a
empresa habilitada. Passou-se de imediato para a abertura do envelope n° 02, contendo a
proposta de preços. Aberto o envelope, os documentos dele constantes foram analisados e
rubricados pelos presentes. Considerando a conformidade dos preços com o solicitado no Edital,
esta Comissão classifica a proposta apresentada para a empresa participante LUCAS EDUARDO
GRAVE MUSICA ME, pelo valor mensal de R$ 1990,00. Sendo o que havia a constar,
determinou-se que a ata será encaminhada para a Senhora Prefeita Municipal para adjudicação e
homologação desta licitação. Portanto, nada mais havendo a tratar lavro a presente ata, que vai
assinada pelos membros da Comissão de Licitações.

PAULO RENATO KIRCH
Comissão de Licitações

CAROLINE LEDUR
Comissão de Licitações

ROBERTO L. LUTZ
Comissão de Licitações